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Sissejuhatus 

Tabel 1 

Maakonna/linna nimi Elanike arv 

(01.12.21) 

Kokku 

Kohila vald 6295 1 

 

1. Põhilised tegevussuunad  

2022. aastale jättis pitseri Ukrainas toimuv sõda, kaupade ja elektrienergia hinnatõus, sh 

raamatute ja perioodika kallinemine. Oli koroonapiirangutest taastumise aasta ja üle Eesti 

tähistati raamatukogude teema-aastat.  

Kohila valla teeninduspiirkond jaguneb Kohila ja Hageri rahvaraamatukogude vahel. Kohila 

raamatukogu teeninduspiirkonda kuulub 6295 vallaelanikku. Raamatukogu registreeritud 

kasutajate arv oli 2022. aastal 1941 kasutajat, sh 781 alla 16-aastast lugejat (lapsed). 

Raamatukogu teenuseid kasutas 31% teeninduspiirkonna elanikest. 

2022. a tõi kõigis lugejate sihtrühmades tõusu ning kasvas e-teenuste kasutamine. Üldine 

lugejate arv suurenes 0,1% (+2), laste arv 5% (+40). Teavikute laenutused kasvasid 6% 

(+2333), laste laenutused 10% (+872). Laste külastused suurenesid 34% (+2990), üldiste 

külastuste arv suurenes 16% (+3751).   

Külastajate ja laenutuste tõusule avaldasid mõju: koroonapiirangute lõpp, raamatute 

kallinemine, valla elanike arvu kasv, huvitavad näitused, lastele suunatud teematunnid ja 

õpetajate poolne panus suunata õpilasi raamatukogu teenuseid tihedamini kasutama. 

Raamatukogu omaltpoolt panustab pakutavate teenuste arengusse ja kvaliteetse teenuse 

kättesaadavusse. 

Teavikuid soetati  27 217 euro eest. Omavalitsuse eraldatud komplekteerimiskulu oli 15 245 

eurot (2,42 € elaniku kohta) ja riigi kulu 11 972 eurot (1,90 € elaniku kohta). Osteti juurde 1705 

eksemplari teavikuid ja 42 perioodika aastakäiku. 2022. a vähenes komplekteerimiskulu 8%, 

sh riigi poolne toetus vähenes 13%. Raamatukogu sai osta juurde vähem teavikuid.  

Korraldasime 28 üritust, millest võttis osa 589 inimest. Eksponeerisime 48 näitust ja teavikute 

väljapanekut. Vallavalitsuse toetusel soetati raamatukogu õuealale elektrooniline laenutuskapp.  

Keskmiselt külastas registreeritud lugeja raamatukogu 14 korda aastas (2021. a 12 korda). 

Aasta põhisündmused meie raamatukogus olid: 

• raamatukogu teema-aasta tähistamine erinevate üritustega (raamatunäitus „Kogude 

pärlid“, kinoõhtu, lugemistund, raamatukoguÖÖ jt sündmused); 

• külas olid kirjanikud Mika Keränen, Mudlum, Birk Rohelend jt; 

• Kohila Kunstide Kooli 30ndale juubelile pühendatud õpilastööde näitus „Tohisoo 

kuld“, kunstnik Lembit Lõhmuse 75. juubelile pühendatud graafika- ja eksliibrisenäitus 

„Lembit Lõhmus 75. Graafikavirtuoos“, Eesti Köitekunstnike Ühenduse 

köitekunstinäitus „Mets mühiseb“ ja Taani saatkonna rändnäitus „Hans Christian 

Andersen“; 

• ürituste sari „Keskpäevatund paberivabrikuga“, mis tõi fookusesse kogukonnale olulise 

teema - Kohila paberivabriku mineviku, oleviku ja tuleviku; 

• liitusime lugemisisu programmiga; 

• ukrainakeelsete raamatute soetamine ja Ukraina toetuseks koostatud teavikute näitus. 
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1 Juhtimine  

1.1 Raamatukogude võrgu struktuur ja nõukogud:  

Kohila vallas on kaks eraldi juhtimisega rahvaraamatukogu Kohilas ja Hageris ning 

kooliraamatukogu Kohila gümnaasiumis. Vajadus on Kohila mõisakooli kooliraamatukogu 

suurendamise järele, sest mõisakoolis õpib ligi 200 õpilast (1.-9. klassini).   

1.2 Eelarve 

Tabel 2 

Põhieelarve  Seisuga  

31.12.21 €  

Seisuga  

31.12.22 €  

Muutus %  

Eelarve kokku  184 818 197 336 +6,8 % 

Personalikulu  106 376 117 149 +10 % 

Komplekteerimiskulu 29 489 27 217 -7,7% 

sh KOV-lt 15 741 15 245 -3,1 % 

sh riigilt  13 748 11 972 -13% 

Infotehnoloogiakulu  4 614 2 623 -43% 

Tabelis palun esitada ainult jooksvaid kulusid ja mitte investeeringuid. 

Eelarve suurenes seoses püsikulude tõusuga (elektrienergia, küte). Raamatukoguhoidjate 

töötasud suurenesid 10%. Raamatukoguhoidja töötasu ei ole vaatamata palgatõusule 

konkurentsivõimeline ja jääb alla haridustöötaja töötasule.  

Komplekteerimiskulud vähenesid 7,7%, seejuures riigi komplekteerimiskulu vähenes 

märgatavalt –13%.  

Eelarvet planeerides ei olnud teada, et tulemas on raamatukogude teema-aasta, nii jäime ürituste 

eelarvet planeerides hiljaks. 

Infotehnoloogia kuludes kajastuvad taristu püsikulud. Infotehnoloogia kulud vähenesid 43%, 

mis tuleneb sellest, et 2021. a soetati juurde uusi tööarvuteid. 

Kohalik omavalitsus soetas raamatukogule laenutuskapi. Investeeringud põhivarasse (9 126 €) 

kuludes on kajastatud lisaks laenutuskapi maksumusele kapi soetamisega seotud elektri- ja 

ehitustööd. 

Raamatukogu teenis omatulu 4 026 €, sh 3 496 € üüritulu ja 530 € teenuste müügist saadud tulu 

(kantseleiteenused, vanade raamatute müük). 

Projektid 

Tabel 3 (täielik loetelu) 

Projektid, toetused (Kellelt saadud?) Periood Eraldatud 

summa 

Projekti üldmaksumus 

Huvihariduse lisarahastus 

„Muinasjutu-kunstituba huviring“ ja  

 „Suvelugemine“ (Haridusministeerium) 

01.01.2022- 

31.12.2022  

3077 3077 

„Keskpäevatund paberivabrikuga“ 

(Eesti Kultuurkapitali Raplamaa 

Ekspertgrupp) 

01.03.2022-

12.06.2022 

350 494 
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Huvihariduse lisarahastusest saadud toetuse abil tegutseb raamatukogus viiendat aastat 

algklassiõpilaste huviring – muinasjutu-kunstituba. Huviring pakub peale koolitunde lastele 

tegevust. Lapsed saavad juhendaja eestvedamisel tutvuda eesti- ja maailma  lastekirjandusega 

ning tegeleda kunstiga. Huvi ringi vastu on kasvav, nii tegutsetakse iganädalases ringitöös 

kahes vanusegrupis.  

Huvihariduse toetusest rahastatakse veel suvelugemise programmi, mis on suunatud 1.-9. klassi 

õpilastele. Huvihariduse toetuse abil saame pakkuda lastele raamatukogus mitmekülgset ja 

eakohast tegevust.  

Eesti Kultuurkapitali Raplamaa Ekspertgrupilt saadi toetus kogukonnaürituste sarja 

„Keskpäevatund paberivabrikuga“ korraldamiseks. KULKA toetused on vajalikud, kuna 

raamatukogu eelarve ei ole piisav ja nii saame korraldada rohkem kultuuriüritusi.  

 

2.4 Personali koosseis, juhtimine ja areng 

Kohila raamatukogus töötab 8 inimest 6,7 koosseisulisel töökohal. 

1. veebruarist asus 0,8 vabale raamatukoguhoidja töökohale tööle Ü. Tamm.  

12. aastat raamatukogu majandusjuhatajana töötanud A. Indrekans soovis jätkata koristajana. 

Alates 1. augustist töötab Ü. Tamm 1,0  majandusjuhataja-raamatukoguhoidja töökohal.   

2.4.1 Ülevaade täienduskoolitusest  

Raamatukogutöötajad osalesid 6 koolitusel, sh 3 veebikoolitusel. Koolitustel osales 8 töötajat. 

 

Eesti Lastekirjanduse Keskuse lasteraamatukoguhoidjate õpipäev „Varesele valu, harakale 

haigus – kas sõnal on väge?“ 2 töötajat, 5 tundi. 

Personali Arenduskeskus, Thea Rohtla „Muudatused tööõiguses ja töösuhetes, praktika ja uued 

kohtulahendid“ (veebikoolitus), 1 töötaja, 7 tundi. 

Eesti Rahvakultuuri Keskuse inspiratsioonikoolitus „Raamatukogu kui pärimuspesa“ 

(veebikoolitus), 1 töötaja,  3 tundi. 

Creativity Lab koolitus Tallinna Keskraamatukogus „21. sajandi raamatukogu“, 1 töötaja, 48 

tundi. 

Eesti Lastekirjanduse Keskuse teabepäev „Laps kirjanduses 10. Noorus on ilus aeg!?“ 

(veebikoolitus), 2 töötajat, 5 tundi. 

Eesti Rahvusraamatukogu raamatukoguhoidja kutsekoolituse I moodul „Arendustegevus“, 1 

töötaja, 104 tundi. 

Lisaks osalesid töötajad Kohila valla rahvaraamatukogude õppereisil Eesti 

Vabaõhumuuseumisse (8 töötajat), osaleti Kohila valla haridusseminaril Kohila gümnaasiumis 

(1 töötaja) ja  raamatukogupäevade avaüritusel „Kohtume raamatukogus“ Märjamaa 

Rahvamajas (1 töötaja). 

Õppereis Eesti Vabaõhumuuseumisse sai osalejatelt hea tagasiside. Saime ülevaate muuseumi 

ekspositsioonist, erilise tähelepanu all oli vabaõhumuuseumi 2021. a parima püsinäituse tiitliga 

pärjatud näitus „Kolhoosi korterelamu“. Giid Mare Ross rääkis kaasahaaravaid lugusid,  

nostalgiat ja äratundmist vanemast ja uuemast ajast jagus kõigile.  
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Koolitusel „21. sajandi raamatukogu“ käsitleti raamatukogude tulevikku puudutavaid teemasid, 

teenusedisaini, toodi paralleele mäluasutustega (muuseumid). Koolitus oli vajalik raamatukogu 

arengukava koostamiseks. 

Lisa 1 

2.4.2 Maakonnaraamatukogu korraldatud koolitused 

Tabel 4 

Raamatukogutöötajad osalesid 6 korral Rapla Keskraamatukogu korraldatud õppeseminaridel, 

kus osaleb 2 töötajat Kohila raamatukogust.  Lisaks korraldas Rapla Keskraamatukogu 

õppereisi Tallinna Keskraamatukogu Kännukuke haruraamatukokku ja Lääne-Harju valla 

raamatukogu Laulasmaa haruraamatukokku. Maakondlikul õppereisil osales 2 töötajat. 

Aasta suursündmuseks koolituse vallas oli Rapla Keskraamatukogu korraldatud Rapla 

maakonna raamatukogude suvelaager Laukataguse puhkekülas Kehtna vallas. Suvelaagris 

osales Kohila raamatukogust 4 töötajat. Laagri esimesel päeval uuriti, kuidas raamatukogusid 

paremini turundada ja teisel päeval toimunud ühine räätsaretk Kõnnumaa maastikukaitsealal 

viis meid looduse rüppe.   

2.4.3 Raamatukogutöötajate avalikud esinemised 

2.4.4 Erialahariduse omandamine.  

Raamatukoguhoidja Ü. Tamm asus õppima Eesti Rahvusraamatukogu „Raamatukoguhoidja 

kutsekoolituse koolitusprogrammis“. 

 

2.4.5 Töötajate tunnustamine.  

Raamatukoguhoidja Õ. Piirmets – 15. a tööstaaži täitumisel valla meene ja lillekimp. 

Raamatukoguhoidja K. Orro – 20. a tööstaaži täitumisel valla meene ja lillekimp. 

Majandusjuhataja A. Indrekans – valla tänukiri ja lillekimp. 

 

2.5 Raamatukogu haldusjuhtimine.  

Raamatukogu hoones lõpetati LED valgustitele ülemineku ehitustööd. Teostati elektri- ja 

ehitustööd seoses raamatukogu õuealale laenutuskapi paigaldamisega. Suvel viidi läbi iga-

aastane puitpõrandate hooldus. Kokku teostati remonttöid 15 682 € eest.  

Raamatukogu hoone vajab järgnevatel aastatel fassaadi parandustöid, katuse pesu ning välja 

tuleb vahetada II korruse ventilatsiooniseade. Siseruumides tuleb jälgida, et vihmavesi ei 

tekitaks ruumidele kahjustusi (varasematel aastatel on seda juhtunud), seintelt ei kooruks krohvi 

ja teostada tuleb väiksemaid parandustöid. 

Inventari soetati 6 205 € eest. Osteti kahepoolsed metall-puitriiulid laenutusosakonda, uus 

etiketiprinter, dokumendisahtlid ja lauagarnituurid, videovalvesüsteemi salvesti jm.  

Raamatukogule soetati Cleveron laenutuskapp õuealale.  

Raamatukogu ventilatsiooniseadmed seadistati ökonoomsemale režiimile (tulenevalt elektri 

hinnatõusust). 

LISA 3 

2.5.1 Juurdepääs liikumispuudega inimesele. 

Ligipääs hoonele. Raamatukogu peaukse ees on kõrge lävepakk, mis võib valmistada 

liikumispuudega külastajale sisenemisel raskusi. Ratastooliga pääseb raamatukokku 

kõrvaluksest. Ratastooliga sisenemise soovist tuleb eelnevalt raamatukogutöötajat teavitada. II 

korruse lugemissaali saab sõita trepilifti abil. Inva-WC asub 1. korrusel. Parklas on olemas 

puudega inimese sõiduki parkimiskoht. Vastav info on üleval raamatukogu koduleheküljel. 

Tabel 5 
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Juurdepääs võimalik  

Juurdepääs võimalik osaliselt Kohila raamatukogu 

Juurdepääs puudub  

 

2.6 Raamatukogu arendustegevused infotehnoloogia valdkonnas       

Infotehnoloogiline kulu oli 2 623 €. Laste avaliku internetipunkti (AIP) arvutites seadistati 

printimise ja digiallkirjastamise võimalus ning tasuta kontoritarkvara. Vähese kasutusega (üks) 

täiskasvanute AIP arvuti seadistati raamatukogutöötaja sisetööarvutiks. 

Raamatukogus on nüüd külastajate kasutada kolm AIP lauaarvutit. Töötajatel on kasutamiseks 

6 lauaarvutit ja 2 sülearvutit. Raamatukogus on külastajatele ja töötajatele eraldi WiFi-võrk. On 

kaks printerit: lugemissaali võrguprinter, millega saab teostada A3/A4 mustvalget ja värvilist 

väljatrükki, teha koopiaid ja skaneerida ning vanem, mustvalge A4 

printer/skänner/koopiamasin, mis asub juhataja kabinetis. 

Raamatukogu IT-taseme vastavus kaasaegse raamatukogu kasutajate vajadusele. 

IT-taseme vastavus kasutajate vajadusele on mõnes aspektis hea, mõnes rahuldav. 

Raamatukogu AIP arvutid on 5-7 aastat vanad, samuti on seda töötajate sisetöö arvutid. 

Uuendatud on teenindusega tegelevate töötajate arvutid laenutusosakonnas ja lugemissaalis. 

Töötajate tööalased dokumendid on salvestatud välisele kettaseadmele. Raamatukogu kasutab 

võrguprinterina viis aastat vana UTAX 2506ci, mis on katnud senise vajaduse. Uue 

võrguprinteri soetamine/rentimine ei õnnestunud. Järgnevatel aastatel on vaja uuendada 7 a 

vanad arvutid ja soetada uus võrguprinter. 

Valla allasutuste arvutivõrku haldab Tieto. Esilekerkivad probleemid lahendatakse kaughalduse 

teel (tarkavara uuendamine, printimise seadistamine), vahel harva tullakse kohapeale (uute 

arvutite paigaldus). Internetti pakub Riigi Infosüsteemide Amet. Interneti ühendusega on 

viimasel ajal olnud probleeme. Pärastlõunati kipub Interneti ühendus olema katkendlik. Kõige 

suuremad probleemid ongi ühenduse katkemisega.   

3. Kogude komplekteerimine ja töötlemine 

3.1 komplekteerimise põhimõtted ja uuendused (sh e-teavikud) 

Raamatukogu komplekteerib oma kogud vastavuses kehtiva seadusandlusega arvestades 

piirkonna eripära, inimeste lugemisharjumusi ja võttes arvesse lugejate nõudlust.  

Kogud kasvasid 2090 teaviku võrra: osteti 1747 ja annetati 343 teavikut. Annetuste osakaal  

kogude juurdekasvust moodustas 16%.  

 

Kogude kasutatavus ja seosed lugejate sihtrühmadega 

Kogude ringlus oli 0,9. 

Ilukirjandus moodustas komplekteeritud raamatutest 66%, ilukirjanduse laenutused 

moodustasid üldisest laenutuste koguarvust 69%. 

Teadmiskirjanduse komplekteerimine vastab lugejate nõudlusele. Ilukirjandusele järgnesid 

kirjanduse komplekteerimisel sotsiaalteadused (UDK liik 3), psühholoogia- ja filosoofia (1) 

ning kunst ja sport (7). Kõik kolm valdkonda olid kajastatud teadmiskirjanduse lugejate 

laenutuste esikolmikus. Teadmiskirjandusest laenutati enim filosoofia- ja psühholoogiaalaseid 

teoseid ning kunsti ja spordiraamatuid, millele järgnesid sotsiaalteadusalased trükised. Eneseabi 

ja vaimset tervist käsitlevad raamatud on lugejate seas populaarsed.  

Ajakirju oli aasta lõpuks arvel 543 aastakäiku, mis moodustab fondist 1%. Perioodika 

laenutused moodustasid üldistest laenutustest 4%. 
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3.1.1 Raamatu komplekteerimine (trükis + e-raamat) 

Raamatuid osteti 1687 eksemplari (2021.a osteti 2000 eksemplari) ja annetati 224 eksemplari 

(2021.a 126). Kokku soetati juurde 1911 eksemplari raamatuid.  

Raamatute komplekteerimiskulu oli 24 071 €, sh riigipoolne toetus 11 612 €, omavalitsuselt 

12 459 €.  Raamatute komplekteerimisel moodustab omavalitsuse rahastus 52%, riigipoolne 

toetus 48%.  

Riigi raamatute komplekteerimise toetus vähenes 14%. Kokku vähenes raamatute 

komplekteerimissumma 8% (2 127 €). Raamatukogul on raske kirjanduse komplekteerimist 

planeerida, kui toimuvad nii suured vähenemised toetuste osas. Saame aru, et koroona aastatel 

anti riigipoolt toetusi rohkem, kuid raamatud on kahe aastaga tuntavalt kallinenud, 

komplekteerimissummad seevastu vähenenud.  

Omavalitsuse komplekteerimissumma vähenemine oli tingitud eelkõige püsikulude 

kallinemisega (elekter, küte). Otsustasime olla kokkuhoidlikud ja eelarvet säästa. 2021. a saime 

kasutada komplekteerimiseks eelarve ülejääki, kuid 2022. a eelarve oli pingeline. 

Ilukirjanduse enimlaenutatud raamatud: 

1.      Delia Owens „Kus laulavad langustid“    40 laenutust 

2.-3. Juta Kivimäe „Suur tuba“      31 laenutust 

2.-3. Indrek Hargla „Apteeker Melchior ja Oleviste mõistatus“  31 laenutust 

4. Lucinda Riley „Kadunud õde“     29 laenutust 

5. Heli Kendra „Kärka“       27 laenutust 

 

Ootame uustrükke: Mati Unt „Hüvasti, kollane kass“, „Võlg“, „Sügisball“, Emil Tode 

„Piiririik“, Anton Tšehhovi ja Peet Vallaku novellid, Hando Runneli lasteluulekogud.  

 

Komplekteeriti 185 eksemplari võõrkeelset kirjandust, sh 64 venekeelset ja 21 ukrainakeelset 

raamatut. Võõrkeelse kirjanduse komplekteerimine moodustas raamatute komplekteerimisest 

10%. Võõrkeelse kirjanduse osakaal raamatukogu fondist moodustab 7%, laenutused 5% 

raamatute kojulaenutustest. Väheneb venekeelse kirjanduse laenutamine. Võõrkeelsest 

kirjandusest laenutati 58% inglise keeles. Vähendasime venekeelse kirjanduse ostmist, sest 

nõudlus väheneb, trükis on kallim ning seda on raske saada. Ukrainakeelseid raamatuid 

(eelkõige lasteraamatuid) kinkisid raamatukogule vabatahtlikud ja soetasime ka ise 

ukrainakeelset kirjandust. Raamatukogu on saanud juurde Ukrainast pärit lugejaid. 

Täiskasvanud loevad vene keeles, kuid lastele laenutatakse ukrainakeelseid lasteraamatuid. 

E-raamatuid ei komplekteeritud. Raamatukogul on e-luger, kuid nõudlust pole. Lugejad 

soovivad e-raamatuid lugeda oma nutiseadmest. Mitmed meie raamatukogu lugejad kasutasid 

Tallinna Keskraamatukogu e-raamatute laenutuskeskkonda ELLU, mida me oma lugejate seas 

propageerisime. Kahjuks on see teenus 2023. aastast Rapla maakonna lugejatele suletud. 

Omavalitsuse komplekteerimissummade eest osteti 12 spordivahendit. 2023.a on kuulutatud 

liikumise teema-aastaks. Uudse teenusena hakkame 2023. a laenutama spordivahendeid. 

 

3.1.2 Perioodika komplekteerimine 

Komplekteeriti 46 ajakirja aastakäiku ja 12 ajalehte. 2022. a toimusid tellimistes väikesed 

muudatused, kuid enamus ajakirju telliti samad, mis 2021. aastal. Venekeelsed käsitööajakirjad 

Burda ja Sabina asendati inglis- ja saksakeelsete väljaannetega. Lõpetati ajakiri Kalale! 

Looduses tellimine ja hakati tellima ajakirja Eesti Mets. Kultuuriväljaannete tellimisel teeme 
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koostööd Hageri raamatukoguga. Õpetajate Lehte ei telli, sest ajaleht tellitakse valla 

haridusasutustesse. 

Raamatukogu tellib perioodikat järgmiseks aastaks ette ja nii kajastuvad perioodika kuludes 

järgmise, 2023. aasta mõjud. Perioodikat komplekteeriti 2 823 € eest. Võrreldes 2021.a vähenes 

summa 13%.  Perioodika kallines, mille tõttu vähendasime 2023. aasataks tellimusi ja osad 

väljaanded lõpetasid ilmumise. Majandusajaleht Äripäev lõpetas 2022. a paberkandjal 

ilmumise, sama tegi noorteleht Postimees Juunior. Kuna majanduslehe lugejaid oli vähe, siis 

Äripäeva digitellimust ei pikendatud. Raamatukogul olid tellitud paberlehega koos Postimehe 

ja Õhtulehe digilehed, mida sai lugeda AIP arvutis. Digilehe lugejad kohapeal praktiliselt 

puudusid, kuigi tegime reklaami raamatukogu sotsiaalmeedias. Enamus lehelugejatest soovib 

paberlehe laenata koju või tellib digilehe oma koduarvutisse, nutiseadmesse. Paberkandjal 

perioodikat loetakse tihti ka raamatukogus kohapeal. I korrusel on loodud pehmete 

tugitoolidega lugemisnurk värkete paberlehtede ja ajakirjandusväljaannete lugemiseks. II 

korruse lugemissaalis saab lugeda vanemaid väljaandeid. Nii uuemaid kui vanemaid 

paberkandjal perioodikaväljaandeid laenutame soovi korral koju. 

3.1.3 Auviste komplekteerimine 

Soetati  94 auvist. Osteti  1 auvis ja annetusena saadi 94.  Auviste laenutused kasvasid 103%. 

Raamatukogu muusika- ja videokogu asub II korruse lugemissaalis. Videotoas on kohapeal 

loodud võimalused filmide vaatamiseks. Samas on võimalik noortel mängida PlayStationi 

konsoolimänge. Raamatukogus toimus mitu filmide ühisvaatamise üritust. 

 

3.2 inventuurid, mahakandmised 

Kustutati 716 teavikut, sh 534 eksemplari raamatuid, 154 ajakirja aastakäiku, 2 auvist, 22 

elektroonilist teavikut ja 4 muud teavikut. Kanname maha määrdunud, katkised ja lagunenud 

teavikud, mille järele pole nõudlust. Ostame juurde uustrükke, nii saab vana ja väikese kirjaga 

trüki maha kanda. Auviste ja elektrooniliste teavikute puhul kustutame teaviku, kui see on 

kriibitud selliselt, et seda ei saa enam seadmes kasutada. 

 

4. Lugejateenindus ja raamatukoguteenused  

Raamatukogu põhiteenused on teavikute kohalkasutus, kojulaenutus ning avalikule teabele 

üldkasutatava andmesidevõrgu kaudu juurdepääsu võimaldamine. Raamatukogu põhiteenused 

on tasuta. Eriteenused (kopeerimine, andmebaaside kasutamine, tõlked ja muu) võivad olla 

tasulised ning eriteenuste eest võetava tasu suuruse kinnitab valla- või linnavalitsus.  

Raamatukogu tasuliste teenuste hinnakiri on kehtestatud Kohila vallavalituse korraldusega 

14.12.2018 nr 318. Raamatukogu pakub järgmisi tasulisi teenuseid: lugejapileti väljastamine, 

A3/A4 formaadis must-valge/värviline printimine, paljundamine ja skaneerimine, ruumide,  

esitlustehnika ja lauanõude rent. Kohila valla allasutustele, MTÜdele ja seltsidele on ruumide 

rentimine ja esitlustehnika kasutamine üldsusele suunatud tulu mitte teenivate ürituste 

korraldamisel tasuta. 

Raamatukogu laenutab teavikuid nii kohapeal kui kodus kasutamiseks. Koju on õigus teavikuid 

laenutada registreeritud lugejatel. Väljaannete kohapeal kasutamiseks ei ole lugejaks 

registreerimine nõutav, kuid vajalik on esitada isikut tõendav dokument. Raamatukogu lugejaks 

registreeritakse isikut tõendava dokumendi või õpilaspileti alusel. Registreerimisel täidab 

lugeja vormikohase registreerimislehe. Alla 18-aastased lugejad peavad teavikute esmakordsel 

koju laenamisel esitama vanema või eestkostja kirjaliku nõusoleku. Raamatukogu pakub 

teatme- ja teabeteenindust. Infopäringuid saab esitada raamatukogus kohapeal, telefonitsi, e-

posti teel, sotsiaalmeedia vahendusel või raamatukogu kodulehel oleva vormi teel. Vastus 

antakse lugejale sobivas vormis kirjalikult või suuliselt. Raamatukogus puuduva teaviku saab 

lugeja tellida raamatukogudevahelise laenutuse (RVL) teel teistest raamatukogudest. Teavikute 
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postikulu tasub lugeja. Raamatukogu pakub kasutajakoolitusi (individuaal- ja 

rühmakoolitused), kirjandusüritusi, võimalust külastada kunstinäituseid ja koostab 

raamatuväljapanekuid. Raamatukogu pakub koduteenindust. Vanemaealisel ja 

liikumispuudega lugejal on võimalus tellida endale raamatuid kontaktivabalt koduukseni 

Kohila alevi piires.  

Huvipakkuvaks teenuseks on õueraamatukogu, mis valmis 2019. aastal taaskasutuse 

põhimõttel. Teeme Ära talgupäeval meisterdati vanast külmkapist raamatukogu õuealale 

õueraamatukogu kapp. Lugejate seas kevadsuvisel hooajal populaarne õueraamatukogu oli 

avatud juba neljandat hooaega. 

2022. a võttis Kohila raamatukogu kasutusele mitu uut teenust. Juunikuus avati raamatukogu 

õuealal laenutuskapp. Laenutuskapi teenus parandab raamatukoguteenuse kättesaadavust ja 

annab lugejatele võimaluse raamatukogust tellitud trükis(ed) kätte saada endale sobival ajal 

24/7. Raamatukogu lugejad on teenuse kiiresti omaks võtnud. Poole aasta jooksul on 

laenutuskappi tellitud 541 teavikut. 

2023. aasta on kuulutatud liikumisaastaks. Raamatukogu hakkas alates detsembrist 2022 

pakkuma lugejatele uudset teenust – spordivahendite laenutust. Valikus on 11 spordivahendit, 

mida saab laenutada 14 päevaks.  

E-teenuste kasutamine 

Lugejate e-teenuste teadlikkus kasvab. Elektroonilisest kataloogist otsingute arv kasvas. 56% 

reserveeringutest  tehti lugejate poolt e-teeninduses. Lugejad kasutavad kiirpikendamise 

võimalust üha sagedamini. Kiirpikendamise lingi kasutamine moodustas kõigist teavikute 

pikendamistest 43%. E-posti teel saadetav kiirpikendamise link, mis kehtib 24h on lugejale 

mugavaim viis raamatuid pikendada. Seadetes on seadistatud, et kiirpikendust ei saa teha juhul, 

kui teavik on võlgu või teavikul on järjekord. E-teenustest kasutati vähem Interneti teel lugejaks 

registreerumise võimalust ja e-teeninduses sisse logimisel teavikute pikendamist.  

Raamatukogu koduleheküljel https://www.kohilaraamatukogu.ee/ on toodud info pakutavate 

teenuste, ürituste, kodulootrükiste, andmebaaside jm kohta. Kodulehekülje kasutus kasvab. 

Enim otsitud teemad koduleheküljel on: e-kataloog RIKSWEB, kontakt, suvelugemine, 

näitused, üritused. Otseselt lugejale suunatud teemasid otsiti koduleheküljelt vähem – lugejale 

oli 8. kohal ja laenutamine 10. kohal.  

4.1 Avaliku teabe kättesaadavaks tegemine.  

Raamatukogus on tagatud ligipääs avalikule teabele üldkasutatava andmeside kaudu. 

Raamatukogus on külastajate kasutada kolm AIP lauaarvutit. Raamatukogus on WiFi leviala. 

AIP arvutite ja WiFi kasutamine on tasuta. Internetikiirus on hea, kuid teinekord esineb 

andmeside katkestusi. 2022. a kasutati AIP arvuteid 802 korral 189 kasutaja poolt. Kasutajate 

ja kasutuskordade arv möödunud aastal kasvas. Veerand täiskasvanud AIP kasutajatest pole 

raamatukogu registreeritud lugejad. Alla 12-aastastel lastel on arvuti kasutamiseks vajalik 

lapsevanema kirjalik luba. 

AIP arvutid on jagatud täiskasvanud kasutajate ja alla 16-aastaste laste vahel: 1 arvuti 

täiskasvanutele ja 2 lastele. Laste AIP arvutitele lisati tasuta kontoritarkvara Libre Office ja 

DigiDoc programm. Kolmandas (täiskasvanute) AIP arvutis on Office kontoritarkvara ja 

DigiDoc programm. Laste arvuteid saavad vajadusel kasutada täiskasvanud külastajad. 

Lugemissaali töötaja abistab internetipunkti külastajaid erinevates IT alastes küsimustes. Palju 

soovitakse arvutitest teha väljatrükke. 

Enim kasutatakse internetipunkti arvuteid kl 13.00-16.00. Nõudlus õhtusel ajal arvuteid 

kasutada on väike.   

https://www.kohilaraamatukogu.ee/
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4.2 Raamatukogu kasutamine ja teenused. Üldistav ja muutusi näitav kokkuvõte. 

Tabel 6 

Raamatukogu Lugejad 2021 Lugejad 2022 Muutus (+-) 

Kohila 

raamatukogu 

1939 1941 +2 

Tabel 7 

Raamatu- 

kogu 

Külastused 

2021 

Külastused 

2022 

Muutus 

(+-) 

Virtuaal-

külast. 

2021 

Virtuaal-

külast. 

2022 

Muutus 

(+-) 

Kohila 

raamatukogu 

23 816 27 567 +3751 14 574 17 135 +2561 

Tabel 8 

Raamatu- 

kogu 

Laenut-d 

2021 

Laenut-d 

2022 

Muutus 

(+-) 

Päringud**

* 2021 

Päringud**

* 2022 

Muutus 

(+-) 

Rahvark  

mk-s kokku* 

41 160 43 493 +2333 402 351 -51 

Raamatukogu kasutajate hulk kasvas, eelkõige kasvas alla 16-aastaste laste arv. Suurenes 

külastuste ja laenutuste arv.    

Infopäringuid registreerime jooksvalt. Päringuid on vaja õpilastel koolitööks, referaatide ja 

uurimistööde kirjutamiseks. Täiskasvanud lugejatel on päringud seotud erinevate teemadega. 

Lisaks raamatukogu e-kataloogile on tihti abimeheks Google, sest kõiki märksõnu ei ole 

märksõnaväljal kajastatud. 

Tabel 9 

Raamatu-

kogu 

Virtuaalürituste arv Virtuaalüritustel 

osalejate arv 

Virtuaalürituste 

järelvaatajate arv*** 

2021 2022 2021 2022 2021 2022 

Rahvark  

mk-s 

kokku* 

      

Tabel 10 

Raamatu-

kogu 

Virtuaalkoolituste arv Virtuaalkoolitustel 

osalejate arv 

Virtuaalkoolituste 

järelvaatajate arv*** 

2021 2022 2021 2022 2021 2022 

Rahvark  

mk-s 

kokku* 

      

Tabel 11 

Raamatu-

kogu 

Virtuaalnäituste 

arv 2021 

Virtuaalnäituste 

arv 2022 

Virtuaalnäituste 

külastajate arv 

2021 

Virtuaalnäituste 

külastajate arv 

2022 
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Rahvark  

mk-s 

kokku* 

    

 

4.3 RVL teenindus  

RVL välja 255 

RVL sisse 174 

Raamatukogudevaheline (RVL) teenus toimib hästi vallasiseselt, 1-2 korda nädalas Hageri 

raamatukoguga. Teeme vallasisest RVLi isikliku transpordiga, vald tasub sõidukulu. 

Maakondlik RVL ring toimub 1 kord kuus Rapla Keskraamatukogu transpordiga. Maakondliku 

RVL ringi sõidukulu tasume Rapla Keskraamatukogule hankelepinguga. Lugejatel on ootus, et 

raamatukogu telliks iga nädal teistest maakonna raamatukogudest teavikuid, kuid RVL ring 1 

x kuus, sõidukulud ja tööaeg seavad piirid.  

Teist aastat järjest suurenes väljaannete tellimine teistest raamatukogudest (RVL sisse).  

Raamatukogu laenas RVL teel  teavikuid 27 raamatukogust. Hea koostööpartner on Rapla 

Keskraamatukogu, kellelt laenasime 112 raamatut. Suurenes maakonna rahvaraamatukogude 

arv, kes soovisid RVL teel teavikuid meie raamatukogust laenutada - laenutasime teavikuid 18 

raamatukogule (2021. a 11 raamatukogule). Väljaspool maakonda toimus 18 RVL laenutust 

(välisRVL). Hea koostööpartner on naabervallas asuv Saku Vallaraamatukogu, kes laenutas 

RVL teel 17 teavikut. Eesti Rahvusraamatukogust telliti 1 teavik. 

Raamatukogu ei laenuta RVL teel välja uut, 1-3 kuud vana kirjandust. Uuele kirjandusele tekib 

koheselt järjekord meie lugejate poolt ja oleme seadnud esikohale oma lugeja tellimuse. Peame 

arvestama, et RVL teel laenutatud teavik on mujal kogus 1,5-2 kuud, teinekord ka kauem.  

4.4 Laste- ja noorteteenindus  

4.4.1 Laste-ja noortekirjanduse komplekteerimine  

Osteti 467 eksemplari laste- ja noortekirjandust  ja annetusena saadi 42 eksemplari. Teavikuid 

osteti 4887,58 € eest, mis moodustab kogu raamatute komplekteerimiskulust 20%. Võrreldes 

2021. a osteti teavikuid 106 eksemplari vähem ja saadi 23 eksemplari annetusi rohkem. Seoses 

komplekteerimiskulude vähenemisega sai raamatukogu osta vähem uut kirjandust, kuid 

laenutuste arvu see ei mõjutanud.  

Raamatukogu ostab enamasti ühe eksemplari uuemast lastekirjandusest, tundmatud autorid 

jäävad ostmata, sest raha ei jagu kõigele. Tellime auhinnatud laste- ja noortekirjandust, 

arvestame Eesti Lastekirjanduse Keskuse soovitustega, soetame koolide nimekirjades olevate 

autorite raamatuid ja kirjandusviktoriinides vajaminevaid teoseid. Soetasime juurde 

ukrainakeelseid lasteraamatuid, ingliskeelseid keeleõppe raamatuid ning uuemat ingliskeelset 

laste- ja noortekirjandust.  

Kohustusliku kirjandusega on tekkinud probleem, sest õpilaste arv koolides kasvab, kuid valla 

kooliraamatukogudes pole uuemat laste- ja noortekirjandust piisavalt saada, ka vanast trükisest 

jääb puudu, kui teost peavad lugema kõik õpilased klassis. Raamatukogu soovib olla koolidele 

hea koostööpartner, kuid me ei saa üle võtta kooliraamatukogude kohustusliku kirjanduse 

komplekteerimisülesandeid.  
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4.4.2 Laste-ja noorte raamatukogu kasutamine 

Tabel 12 

Rmtk Lug-d 

2021 

Lug-d 

2022 

Muutus 

(+-) 

Külast-d 

2021 

Külast-d 

2022 

Muutus 

(+-) 

Laenut 

2021 

Laenut 

2022 

Muutus 

(+/-) 

Kohila rk 741 781 +40 8747 11737 +2990 8756 9628  +872 

Üldisest lugejate arvust moodustavad alla 16-aastased lapsed 40%. Laste laenutused 

moodustavad kojulaenutustest 24% ja laste külastused 43%.  

Raamatukogul on palju noori lugejaid.  2022. a oli raamatukogul 781 alla 16-aastast lugejat, 

mis on läbi aegade suurim registreeritud laste ja noorte arv. Lugejate arvu kasv tõi kaasa 

külastuste ja laenutuste suurenemise. Kodudesse ostetakse vähem raamatuid, kuna raamat on 

kallis. Raamatukogu asub koolide ja lasteasutuste vahetus läheduses ning lapsed leiavad tee 

raamatukokku üha sagedamini. Tullakse nii üksi, koos sõprade, vanemate või õpetaja 

soovitusel. Möödunud aastal viis raamatukogu läbi huvitavaid laste- ja noorteüritusi, nii kasvas 

jõudsalt laste külastuste arv. Klasside kaupa käidi vaatamas näitusi ja toimusid huvihariduse 

ringitunnid. 

Soovitakse laenutada uuemaid lasteraamatuid ja kooli kohustuslikku kirjandust. Väiksematele 

lasteaialastele ja algklassiõpilastele valivad raamatuid lapsevanemad või tuleb vanem koos 

lapsega raamatukokku. Raamatukoguhoidja soovitab ja annab nõu lastekirjanduse valimisel.  

Lastekirjanduse laenutuste TOPis domineerib kooli kohustuslik kirjandus: 

1. Astrid Lindgen „Meisterdetektiiv Blomkvist“ 79 laenutust 

2. Eno Raud „Kalevipoeg“    79 laenutust 

3. Enn Kippel „Meelis“     78 laenutust 

4. Erich Kästner „Veel üks Lotte“   70 laenutust 

5. Antoine de Saint-Exupéry „Väike prints“  64 laenutust 

Peale koolipäeva on raamatukogus hulk lapsi, eriti algklassiõpilasi. Lapsed leiavad  

lasteosakonnas raamatute laenutamisele lisaks ka teistes raamatukogu ruumides sõpradega 

koosolemise kohti, pehmed diivanid on nende lemmikkohaks, kus on mugav olla.  

Lasteosakonnas saab mängida erinevaid lauamänge, populaarne on suur kuulimäng ja fuajees 

saab mängida lauajalgpalli. Lugemissaalis on võimalik kasutada AIP arvuteid ja mängida 

konsoolimänge. Arvutite kasutamiseks ja konsoolimängude mängimiseks on alla 12-aastastel 

lastel vaja lapsevanema kirjalikku luba.  

4.4.3 Laste-ja noorteteenindus, s.h lugemisharjumuste kujundamine ja arendamine.  

Lastele ja noortele toimus 88 rühmakoolitust. Raamatukoguhoidjad viisid läbi 44 

raamatukogutundi lasteaedadele ja koolidele ja toimus 44 huviringi ringitundi. Raamatukogu 

teeb koostööd õpetajatega.  

Raamatukogu hakkas 2022. a sügisest osalema Eesti Lastekirjanduse Keskuse lugemisisu 

programmis. Tehakse koostööd Kohila mõisakooli 1. ja 2. klassidega, osaleb ka üks 

lasteaiarühm ja viis individuaalosalejat. Viidi läbi 10 lugemisisu teematundi. Tunde viisid läbi 

raamatukoguhoidjad Õ. Piirmets, L. Ploomipuu ja Ü. Tamm. 

Oktoobrikuus oli raamatukogu näitusesaalis eksponeeritud taani muinasjutuvestja Hans 

Christian Anderseni elulooline näitus, mis jõudis raamatukokku Taani saatkonna kaudu. 

Koolidele pakuti võimalust saada osa näitust tutvustavast teematunnist ja vaadata koos klassiga 

mängufilmi “Metsluiged”, millele on kujunduse teinud Taani kuninganna Margrethe II. Huvi 
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oli suur – kokku toimus 14 teematundi koos filmi vaatamisega. Teematunnid viis läbi 

pearaamatukoguhoidja M. Evisalu. 

2022. aasta suveni aitas lugemiskoer Nublu lastel raamatukogus lugemist harjutada kahel 

päeval kuus. 8. juunil toimus Nublu pensionile saatmise piknikupidu Kohila tallides, kus lapsed 

said hobustel ratsutamist proovida. Lugemiskoera tunde aitasid raamatukogus läbi viia 

raamatukoguhoidja L. Ploomipuu ja koerajuht K. Barnabas. Jaanuarist kuni maini toimus 

raamatukogus 29 individuaalset lugemiskoera tundi. 

Raamatukogus on 2018. aastast tegev algklassiõpilaste huviring – muinasjutu-kunstituba. 

Muinasjutu-kunstitoas loetakse ette eesti ja teiste maade muinasjutte ja lastekirjandust. 

Huviringis kasutatakse erinevaid tehnikaid, materjale ja uudseid vahendeid, et lapsed saaksid 

oma kogemusi visualiseerida. Joonistatakse, maalitakse, voolitakse ja meisterdatakse. 

Mõnikord mängitakse ka näitemängu ja kehastatakse muinasjutust mõnd tegelast. Igas tunnis 

pannakse rõhku laste loovuse arendamisele ja lapse isiksuse üldisele arengule. Õpikeskkonna 

oluliseks osaks on pingevaba õhkkond, iga lapse julgustamine ja tunnustamine ning laste 

omavaheliste sõprussuhete toetamine. Huviringi juhendab õpetaja Heli Rohtla. Ring toimub 

igal neljapäeval kahes vanuserühmas. 2022. a toimus 44 huviringi rühmatundi. 

4.4.4 Laste- ja noorteüritused 

 LISA 4  

2022. a suuremad laste- ja noorteüritused: 

• Raamatukogude teema-aasta alguse ettelugemise üritus. Kohila gümnaasiumi 2.b 

klassile luges Piret Raua lasteraamatust „Tobias ja teine B“ katkendi näitleja ja laulja 

Mari Jürjens. 

• Nukitsa konkursi raamatunäitus lasteosakonnas. Sedeleid täitis Kohila raamatukogus 

28 last. Kirjanikest sai Kohilas kõige rohkem hääli Ilmar Tomusk raamatuga "Kops läks 

üle maksa". Sama raamat sai kõige rohkem hääli ka kunstnike seas - Anne Pikkovi pildid 

raamatus "Kops läks üle maksa". 

• Kohila Koolituskeskuse 30. juubelile pühendatud õpilastööde näituse „Tohisoo kuld“ 

avamine. Näitus hõlmas kõiki raamatukogu osakondi. Oli esindatud nii laste joonistusi, 

keraamikat kui ka metallitööd. Näituse avamisel esinesid muusikakooli õpilased. 

• Kohtumine lastekirjanik Mika Keräneniga. Külas oli populaarne lastekirjanik Mika 

Keränen. Teda olid kuulama tulnud Kohila gümnaasiumi ja Kohila mõisakooli õpilased. 

Lastel oli palju erinevaid küsimusi, mis said Mika poolt vastused. 

• Muinasjutu-kunstituba laste huviringi näituse „Karvased ja sulelised…“ avamine. 

Lapsed joonistasid, maalisid ja voolisid saades inspiratsiooni huviringis kuuldud linnu- 

ja loomajuttudest. Maalid ja joonistused olid valminud guaššide, akvarellide, 

õlipastellide ja söepliiatsitega. Selleks oli kuulatud jutte „Kuidas loomad endale sabad 

said“, „Siil udus“, „Võlulind“,  „Sipsik“ jt. Kilpkonnad olid voolitud muinasjutu „Jänes 

ja kilpkonn“ järgi. Joonistatud dinosauruste piltidele eelnes jutu „Gigantosaurus“ 

kuulamine. 

• 9. klasside orienteerumismäng. Traditsiooniline orienteerumismäng viidi läbi 9. 

klasside lõpukella raames. Selle läbiviimisel osalesid erinevad Kohila valla asutused, sh 

raamatukogu. Raamatukogus pidid noored sellel aastal vastama põnevatele ja  

naljakatele küsimustele, lastega tegeles raamatukoguhoidja L. Ploomipuu. 

• Pannkoogihommik raamatukogus. 15. juunil oli Eesti raamatukogudes laste 

pannkoogipäev „Suur suvine koogitegu raamatukogus“. Kohila raamatukogus algas 

päev koos Kohila gümnaasiumi klassi lastega. Lugesime Anti Saare vahvat 
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lasteraamatut “Suur koogitegu”, vaatasime kirjaniku tervitust lastele ja sõime 

pannkooke moosiga. Lõpetuseks tutvustasid raamatukogutöötajad lastele suvebingot ja 

lapsed valisid endale suure kuhja suvist lugemist. 

• Suvelugemise bingo ja suvelugemise lõpuüritus Estonia teatris. Kohila vallas osales 

suvelugemises 103 last ja noort. Kohila raamatukogus oli 96 osalejat ja Hageri 

raamatukogus 7. Üheksa või rohkem raamatut luges ehk bingo täismängu tegi 65 õpilast. 

Välja võib tuua veel, et osales 51 poissi ja 52 tüdrukut. Kokku loeti suvega läbi 850 

raamatut. Raplamaa raamatukogud korraldasid parimatele suvelugejatele preemiareisi 

Rahvusooper Estonia teatrimajja. Väljasõidule olid Kohila vallas kutsutud 35 last, kes 

lisaks suurele raamatute lugemisele täitsid põhjalikult bingolehe pöördel olnud 

tagasisidelehe. 

• Aardejaht raamatukogus - raamatukogupäevadel osales lõbusas 

orienteerumismängus “Aardejaht Kohila raamatukogus” 40 last. Paljud lapsed osalesid 

koos vanematega. 

• Koolivaheaja kinopäev raamatukogus. Kinopäeval sai külastada rändnäitust Hans 

Christian Anderseni eluloost ja vaadata mängufilmi „Metsluiged“. 

• Anne-Riin Peep tušijoonistuste näitus „Manga väljakutse“. Anne-Riin Peep (18.a) 

joonistanud koomiksitegelaste näitus oli avatud kahel sügiskuul lasteosakonnas. Lisaks 

näituse vaatamisele said noored ennast proovile panna koomiksitegelaste 

äraarvamismänguga. 

Lasteosakonnas eksponeeritud näitused ja väljapanekud: Nukitsa konkursi raamatud, Henno 

Käo 80, Aino Pervik 90, Mida suvel lugeda? Raamatukogu soovitab, Kohila Kunstide Kooli 

lõputööde näitus, Leelo Tungal 75, Sipsik 60, Astrid Lindgren 115, Tali tuleb!, Muinasjutu-

kunstitoa huviringi laste jõulunäitus. 

4.5 Erivajadustega sihtrühmade teenused  

Tabel 13 

 Kordade arv  Teenuste arv Kasutajate arv 

Koduteenindus 23 25 8 

Tabel 14 

Teenused teistele asutustele Ürituste arv Osavõtjate arv 

   

 

4.6 Raamatukogu kui kohalikku pärandit jäädvustav, elukestvat õpet toetav ja vabaaja 

võimalusi pakkuv kultuurikeskkond  

4.6.1 kohalikul tasandil   

Raamatukogu võttis osa raamatukogude teema-aasta üritustest. Keskenduti raamatukogu kui 

kirjandus- ja kultuurikeskuse, kogukonnakeskuse, raamatukogu ratastel ja tuleviku 

raamatukogu teemadele.  

Kohila raamatukogus toimus 28 üritust ja eksponeeriti 48 kunstinäitust/raamatuväljapanekut.  

Raamatukogu kui kirjandus- ja kultuurikeskus raames toimusid raamatukogus kohtumised 

mitme autori ja kirjanikuga. Raamatukogus olid külas ajalooraamatute autor Küllo Arjakas, 

lastekirjanik Mika Keränen, eesti kirjanikud Birk Rohelend ja Made Luiga ehk Mudlum. Oma 

raamatuid tutvustasid Heino Viik ja Leelo Kassikäpp. 
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Raamatukogu korraldas juba neljandat korda „Lugemise väljakutse“. Sel korral tegime pisut 

teisiti – 25 teemat olid jagatud bingo ruudustiku alusel. Võimalik oli „mängida“ nurkademängu, 

diagonaali või teha täismäng. „Lugemise väljakutse. 4“ oli kokku 16 osavõtjat – 15 naist ja 1 

mees. Noorim osavõtja oli 17. ja vanim 79. aastane, kes lugesid läbi 333 raamatut. Osalejate 

vahel loositi maikuus välja auhinnad.  

Raamatukogu kui kogukonnakeskus tõi raamatukokku arutlema kogukonnale olulisel teemal –

kohtumiste sarjas „Keskpäevatund paberivabrikuga“ toimus kolm üritust, kus keskenduti 

kohaliku tööstusasula ja paberivabriku minevikule, olevikule ja tulevikule. Muuseumiöö 

raames avati raamatukogus pop-up näitus Kohila paberivabriku mälestusesemetest. Kõik 

esemed olid autentsed ning näituse külastamisel jagus äratundmisrõõmu erinevatele 

põlvkondadele. Ürituste sari sai teoks tänu Eesti Kultuurkapitali Raplamaa Ekspertgrupi 

toetusele ja toimus koostöös raamatukogu ning kohalike vabaühendustega. 

Raamatukogu ratastel teemaga haakus Kohila raamatukogus õueraamatukogu. 

Õueraamatukogu oli raamatukogu õuealal avatud juba neljandat hooaega ning selle 

kasutamisreeglid on väga lihtsad: 

• Sa ei pea olema õueraamatukogu registreeritud kasutaja; 

• Võta raamat, loe, too tagasi; 

• Võta raamat, loe, kingi sõbrale. 

Õueraamatukogu täiendavad raamatukogutöötajad maha kantud raamatutega, aga kappi 

tuuakse raamatuid ka inimeste kodusest raamaturiiulist. 

Tuleviku raamatukoguga on seotud mitu uudsed teenust, mis raamatukogu kasutusele võttis: 

laenutuskapi teenus ja spordivahendite laenutus. Lisaks osaleti Rapla Keskraamatukogu 

korraldatud illustratsioonide konkursil „Mina näen nii. 4. Minu unistuste raamatukogu“. Kohila 

mõisakooli õpilased osalesid illustratsioonide konkursil ja andsid ideid, milline tuleviku 

„unistuste“ raamatukogu olla võiks. 

Raamatukogupäevade ajal toimus mitu sündmust. RaamatukoguÖÖ raames kustutasime 

päevasel ajal tuled ehk raamatuid tuli riiulitelt otsida pealampide valgel. Sama päeva õhtul sai 

pehmetel patjadel vaadata kultus-õuduskomöödiat – toimus kinoõhtu. Tuntud inimene 

raamatukogus sündmusele lähenesime sel aastal veidi teisiti. Kutsusime raamatuid laenutama 

meie viimase viie aasta suurima laenutaja, Kohila põlise elaniku Ene Koka. Oma töökogemust 

meie majas kommenteeris ta järgnevalt: “Oli päris huvitav seda kõike ka teiselt poolt vaadata”.  

Raamatukogu paekivist seintega näitusesaalis ja fuajee klaasist vitriinkappides saab 

eksponeerida erinevaid kunstinäitusi. Huvi on suur, sest näitusesaal on broneeritud aastaks ette. 

Näituste ja kunstnikega teeb koostööd pearaamatukoguhoidja M. Evisalu.  

2022. a eksponeeritud kunstinäitused: 

• Triin Uustalu hõbeehete fotonäitus "Harakaveski ehted". 

• Irmeli Vaher-Jaansoni temperamaalide näitus „Aastaajad maastikul“. 

• Raamatukoguhoidja Ülle Tamme käsitöönäitus "Sookoll ja sisalik". 

• Veiko Koka fotonäitus  „Turu saarestik, Põhjamaade Veneetsia“.  

• Hermes Sarapuu maalinäitus "Need kaunid maastikud". 

• Herman Hendrik Jõgeva miniatuurmudelite näitus „Plastikust ajalugu“.  

• Kohaliku harrastuskunstniku Meedi Õunväärti maalinäitus. 

• Saima Randjärve maalide näitus ja keraamika sõprade tööd. 

• May ja Ursula Aavasalu nukkude ja graafika näitus. 
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Raamatukogu koostatud teavikute näitused ja väljapanekud laenutusosakonnas ja 

lugemissaalis: Paul-Eerik Rummo 80,  Sportlased sõnas ja pildis, Juhan Smuul 100,  Cлава 

України!, Hoidkem oma emakeelt,  Arved Viirlaid 100, Kogude pärlid, Heino Kiik 95, 

Emadest ja emadele, Oodates suve, Alexandre Dumas 220, Harri Jõgisalu 100, Eesti kunstnik 

Lilian Härm 95, Manga raamatud, Tõnu Õnnepalu 60, Kõrvits...Kõrvits! Kõrvits?, Minni 

Nurme 105, Lauake kata end. 

Näitusel „Kogude pärlid“ tõid raamatukogud üle Eesti oma kogudest välja kõige erilisemad 

trükised ja esemed. Meie raamatukogus oli väljas meie kogu vanim raamat, lisaks huvitava 

ajalooga trükis, kõige suurem, väiksem, kopsakam, õhukesem, sädelevam, kuldsem, 

militaarsem, värvilisem, pehmem jne raamat.  

Raamatukogu teeb koostööd Hageri raamatukogu ja Kohila gümnaasiumi raamatukoguga, valla 

haridusasutuste, Rapla Keskraamatukogu ja maakonna teiste raamatukogudega.  

4.6.2 riiklikul tasandil  

Toimib hea koostöö Eesti Köitekunsti Ühendusega. Raamatukogus oli eksponeeritud Eesti 

Köitekunstnike Ühenduse köitekunstinäitus "Mets mühiseb köitekunstis".  

Tänu Kohilas elavale kunstikogujale Andres Aruojale toimus raamatukogus tuntud eesti 

graafiku Lembit Lõhmuse 75. sünnipäevale pühendatud näitus „Lembit Lõhmus 75. 

Graafikavirtuoos“. Näitusel oli eksponeeritud valik Lembit Lõhmuse loodud eksliibriseid ja 

vabagraafikat ja eksliibristega seotud trükiseid Andres Aruoja erakogust. 

4.6.3 rahvusvahelisel tasandil  

Kohila raamatukogus oli eksponeeritud taani muinasjutuvestja Hans Christian Anderseni 

elulooline rändnäitus, mis jõudis meieni Taani saatkonna kaudu. Näitusega koos sai vaadata 

taani mängufilmi “Metsluiged”, millele on kujunduse teinud Taani kuninganna Margrethe II. 

Avaldasime toetust Ukrainale koos teiste Eesti raamatukogudega teavikute väljapanekuga 

„Cлава України!“, kus olid väljas Ukrainat tutvustavad ja ukraina kirjanike teosed. Eesti 

Pagulasabi korraldas raamatukogus infopäeva Ukraina sõjapõgenikele.  

Raamatukogu külastasid Leedu delegatsioonid: Leedu maavalitsus- ja haridustöötajad. 

Haridustöötajate visiit toimus koostöös Kohila Sipsiku lasteaiaga. Ekskursioonid toimusid 

inglise keeles. 

4.7 Raamatukogu koolituskeskusena kasutajatele. 

Raamatukogus toimus erinevaid õpitubasid täiskasvanutele. Õpiti tegema siidimaali, paberist 

roose, tutvustati paberilõikamise masinat, valmistati kaarte ja meisterdati vanadest raamatutest 

paberehteid. Toimus Küllo Arjakase ajalooloeng, kus kuulajad said läbilõike Eesti Vabariigi 

pöördelistest ajaloosündmustest. Õpitoad on osalejatele olnud enamasti tasuta või on tulnud 

tasuda materjalide kulu. 

Raamatukogutöötajad viivad läbi individuaalseid IT koolitusi. Möödunud aastal nõustati 

inimesi järgmistel teemadel: tervisetõend, rahvaloendus, elektri arve edastamine, paki 

deklareerimine, tuludeklaratsiooni edastamine, mobiil-ID kasutamine, pangakaardi 

aktiveerimine, nutitelefoni seadistamine, telefoni äpid jne. Toimus 46 individuaalset koolitust. 

Raamatukogu rendib II korruse ruumi välja Kohila mõisakoolile koolitundide läbiviimiseks. 

Lisaks kasutati raamatukogu ruume möödunud aastal 49 korral mõne muu ürituse 

läbiviimiseks. Raamatukogus toimuvad joogatreeningud, eelkooli tunnid, näitusesaali ja teisi 

ruume on kasutanud Kohila Naiskodukaitse jaoskond, valla allasutused, Kohila mõisakool ja 

eraisikud. 

 



19 

 

4.8 Raamatukoguteenuse turundus ja väljaanded  

Raamatukogul on kodulehekülg https://www.kohilaraamatukogu.ee/, facebooki 

(https://www.facebook.com/kohilaraamatukogu) ja instagrami konto.  

Raamatukoguteenuste kohta ilmub info raamatukogu kodulehel ja sotsiaalmeedias, 

raamatukogus kohapeal, valla välireklaampostidel ning vallalehes. Hea koostöö on Raplamaa 

Sõnumid ajakirjaniku Helerin Väroneni ja Kohila valla avalike suhete nõuniku Merle 

Beljäeviga. 

Raamatukoguhoidja L. Ploomipuu osales koos meie lugeja M. Soomaaga Raplamaa Sõnumite 

krimikirjanduse podcastis: 

https://sonumid.ee/2022/11/04/podcast-

krimikirjandus/?fbclid=IwAR29Q_ixHJGxtEeA1whdOHUv6v4w11CRiOZ2qZM9krALP_io

8IuREysd8Bc 

4.9 Andmebaasid.  

Raamatukoguhoidja K.Orro bibliografeeris 59 koduloolist artiklit vallalehest Kohila RIKS 

andmebaasi. Raamatukirjete puhul kasutame ESTER valmiskirjet, artiklikirjed koostame ise.    

 

5. 2023. aasta tegevused 
Raamatukogu arengukava koostamine ja fondi puhastamine aegunud ja lagunenud kirjandusest. 

Raamatukogu sai kingituseks vinüülplaadikogu. Kavas on vinüülplaadid arvele võtta ning 

soetada video-muusikatuppa vinüülplaadimängija. 

 

 

Koostajad: Kristiina Bender 

Kohila raamatukogu juhataja 

(digitaalselt allkirjastatud)     /Kristiina Bender/ 

  

https://www.kohilaraamatukogu.ee/
https://www.facebook.com/kohilaraamatukogu
https://sonumid.ee/2022/11/04/podcast-krimikirjandus/?fbclid=IwAR29Q_ixHJGxtEeA1whdOHUv6v4w11CRiOZ2qZM9krALP_io8IuREysd8Bc
https://sonumid.ee/2022/11/04/podcast-krimikirjandus/?fbclid=IwAR29Q_ixHJGxtEeA1whdOHUv6v4w11CRiOZ2qZM9krALP_io8IuREysd8Bc
https://sonumid.ee/2022/11/04/podcast-krimikirjandus/?fbclid=IwAR29Q_ixHJGxtEeA1whdOHUv6v4w11CRiOZ2qZM9krALP_io8IuREysd8Bc
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LISA 1. Personali koolitus 

Raamatukogu nimi Koolituste arv Koolitustundide arv  

(koolituse maht ) 

Koolituseks kulutatud 

Kohila raamatukogu 5 172 tundi 1057 eurot 

 

LISA 2. Raamatukogutöötajate avalikud esinemised 
 

LISA 3. Raamatukogude ehitamine, renoveerimine, remondid 

Raamatukogu nimi              Teostatud tööd (2022) 

Kohila raamatukogu LED valgustitele üleminek. Elektri- ja ehitustööd seoses 

raamatukogu õuealale laenutuskapi paigaldamisega. Puitpõrandate 

hooldus.  

 

LISA 4. Laste ja noorteüritused 

Raamatukogu nimi Ürituse nimi Osavõtjate arv 

Kohila raamatukogu Raamatukogude aasta 

ettelugemise üritus – Piret Raua 

lasteraamatust „Tobias ja teine 

B“ luges katkendi näitleja ja 

laulja Mari Jürjens 

18 last 

 Õpilastööde näituse „Tohisoo 

kuld“ avamisüritus 

25 last 

 Kohtumised lastekirjanik Mika 

Keräneniga 

75 last 

 Muinasjutu-kunstitoa huviringi 

näituse „Karvased ja 

sulelised…“ avamisüritus 

24 last 

 9. klasside orienteerumismäng 72 last 

 Lugemiskoer Nublu pensionile 

saatmise pidu 

7 last 

 Suur suvine koogitegu 

raamatukogus 

20 last 

 Suvelugemise bingo 96 last 

 Suvelugemise lõpuüritus Estonia 

teatris 

34 last 

 Aardejaht raamatukogus 40 last 
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 Muinasjutu-kunstituba huviringi 

hooaja lõpuüritus 

26 last 

 Hans Christian Anderseni näitust 

tutvustavad teematunnid ja  

mängufilmi „Metsluiged“ 

vaatamine 

226 last 

 Lugemisisu teematunnid 135 last 

 Muud raamatukogu teematunnid 246 last 

 

LISA 5. Raamatukoguteeninduse maakondliku koordineerimise ülesannete 

täitmine 

Kuidas on maakonnas täidetud raamatukoguteeninduse maakondliku koordineerimise 

ülesandeid? Palun analüüsige ja andke hinnang iga koordineerimisülesande osas: 

1. Kogude komplekteerimine ja töötlemine  

Rapla Keskraamatukogu komplekteerimisosakond koordineerib maakondlikult teavikute 

komplekteerimist ja nõustab kirjeid ja kataloogimist puudutavatel teemadel maakonna 

rahvaraamatukogusid. Koostöö on väga hea. 

2. Rahvaraamatukogude tegevuseks vajalike bibliograafia-, täistekst- ja muude andmebaaside 

loomine ja pidamine 

Loodi Raplamaa Mälukeskus. Oleme saanud koduloolisi materjale oma lugejatelt, mida oleme 

suunanud mälukeskusele digimiseks. Mälukeskuse digitaalse andmebaasi põhjalikum 

tundmaõppimine võtab aega. Suuname oma lugejaid osalema Rapla Keskraamatukogu 

korraldatavatest koduloopäevadest ja -üritustest.  

3. Rahvaraamatukogude statistilise aruandluse korraldamine ja tegevuse analüüsimine 

Rapla Keskraamatukogu nõustab ja annab infot aruandluse kohta, tehakse ülevaateid ja 

ülevaatlikke analüüse raamatukogude statistiliste andmete osas. 

4. Erialane nõustamine ja raamatukogutöötajate täienduskoolituse korraldamine 

Oleme väga rahul täiendkoolituse korraldamisega ja erialase nõustamisega maakonna 

keskraamatukogu poolt. Praegu toimiv süsteem on hea ja aitab raamatukogudel olla kursis 

kaasaegse raamatukoguteenusega.  

5. Teatmebibliograafilise töö korraldamine 

Rapla Keskraamatukogu lugemissaali raamatukoguhoidjad nõustavad kodulooliste materjalide 

otsingul. 


